МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ПОДСНЕЖНИК»
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

01.02.2024 г №06

с. Чернышеве

«О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников
МБДОУ «Чернышевский детский сад «Подснежник» утвержденное Приказом от
14.07.2023 г № 67 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда
работников МБДОУ «Чернышевский детский сад «Подснежник».

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым от
21.08.2014 года № 54- ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,
Законом Республики Крым от 17.06.2015 года № 131-ЗРК «Об образовании в Республики
Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 30.01.2014 года № 658
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников бюджетных и
автономных образовательных организаций Республики Крым» (в редакции постановления
от 17.01.2024 года № 12), постановлением Совета министров Республики Крым от
23.12.2014 года № 605 «Об оплате труда работников государственных бюджетных,
автономных и казенных учреждений (организаций) здравоохранения Республики Крым» (в
редакции постановления от 23.10.2023 года № 763), постановлением Совета министров
Республики Крым от 11 июня 2019 года № 320 «О системе оплаты труда работников
государственных учреждений Республики Крым в сфере культуры» (в редакции
постановления от 07.12.2023 года № 871), Уставом муниципального образования
Раздольненский ; район Республики Крым, в целях обеспечения повышения уровня
реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений
Раздольненского района Республики Крым, на основании Постановления Администрации
Раздольненского района от 26.01.2024 года № 37 О внесении изменений в постановление
Администрации Раздольненского района Республики Крым от 07.07.2023 года № 328 «Об
утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных
образовательных учреждений Раздольненского района Республики Крым и признании
утратившими силу некоторых постановлений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников МБДОУ «Чернышевский
детский сад «Подснежник» утвержденное Приказом от 14.07.2023 г № 67 «Об
утверждении Положения о системе оплаты труда работников МБДОУ
«Чернышевский детский сад «Подснежник» следующие изменения:
1.1. в приложении к Положению:
- в разделе 7:
- в абзаце первом пункта 7.2. после слова «Положению» дополнить словами «и

пункте 3.5. настоящего Положения»;
1.2. приложения 1,2,4,5,9,10,11 к Положению о системе оплаты труда работников

МБДОУ «Чернышевский детский сад «Подснежник» изложить в новой редакции
(прилагаются);

1.3. в приложении 12 к Положению о системе оплаты труда работников МБДОУ
«Чернышевский детский сад «Подснежник»

Строки
Должность Должностной оклад, руб.

Библиотекарь, библиограф
главный 18611
ведущий 16800
первой категории 16500
второй категории 16100
без категории 15600

-заменить строками следующего содержания:

Должность Должностной оклад, руб.
Библиотекарь, библиограф
главный 20 100,00
ведущий 18 144,00
первой категории 17 820,00
второй категории 17 388,00
без категории 16 848,00

1.4. в приложении 13 к Положению о системе оплаты труда работников МБДОУ
«Чернышевский детский сад «Подснежник».

Строки
Квалификационный

уровень
Наименования должностей Оклад

(должностной
оклад), рублей

2. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и
фармацевтический персонал»

3 квалификационный
уровень

Медицинская сестра; 13 368

заменить строками следующего содержания:

Квалификационный
уровень

Наименования должностей Оклад
(должностной
оклад), рублей

2. Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и
фармацевтический персонал"

3 квалификационный
уровень

Медицинская сестра; 14 425,00

2. Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3. Главному бухгалтеру Ясинецкой Н.Г.:

начислить заработную плату работникам настоящего Положения, с учетом
установленного оклада;
4. В срок до 09.02.2024 г:

- подготовить и представить на подписание дополнительные соглашения к трудовым
договорам работников, указанных в пункте 2 настоящего приказа.

- ознакомить с настоящим приказом всех работников под подпись.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

" •х>й5*р^ уки  и ЛГ Ж -  дольное

Заведующий МБДОУ
«Чернышевский детский сад «Подснежник»»

С приказом ознакомлена:
'’ о  *  ’ V

^ 714  ̂^
Главный бухгалтер Ясинецкая Н.Г.

Согласовано:
Председатель ППО Н.Н.Смирнова

С.Т.Штунь

Приложение 1
к Положению о системе оплаты
труда работников МБДОУ
«Чернышевский детский сад
«Подснежник»

Размеры окладов (должностных окладов)
руководителей организаций Раздольненского района Республики Крым,

осуществляющих образовательную деятельность

Наименование должности Должностной
оклад, руб.

Директор (заведующий) дошкольной образовательной организации 37 130,00

Директор организации дополнительного образования 39 489,00

Директор общеобразовательной организации 41 051,00

Приложение 2
к Положению о системе оплаты
труда работников МБДОУ
«Чернышевский детский сад
«Подснежник»

Размеры окладов (должностных окладов) работников
Образовательных учреждений Раздольненского района Республики Крым

Профессиональная квалификационная группа должностей
работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

Должностной
оклад, руб.

Вожатый; помощник воспитателя; секретарь
учебной части

16 303,00

Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к квалификационным
уровням

Должностной
оклад, руб.

1-й квалификационный
уровень

Инструктор по труду; инструктор по физической
культуре; музыкальный руководитель; старший
вожатый

16 031,00

2-й квалификационный
уровень

Инструктор-методист; концертмейстер; педагог
дополнительного образования; педагог-
организатор; социальный педагог; тренер-
преподаватель

16 053,00

3-й квалификационный
уровень

Воспитатель; мастер производственного
обучения; методист; педагог-психолог; старший
инструктор-методисг; старший педагог
дополнительного образования; старший тренер-
преподаватель

16 064,00

4-й квалификационный
уровень

Педагог-библиотекарь; преподаватель <*(1)>;
преподаватель-организатор основ безопасности
жизнедеятельности; руководитель физического
воспитания; старший воспитатель; старший
методист; тьютор <*(2)>; учитель; учитель-
дефектолог; учитель-логопед (логопед)

16 074,00

<*(1)> Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-
преподавательскому составу.
<*(2)> За исключением тьюторов, занятых в сфере высшего
профессионального образования.

и дополнительного

Приложение 4
к Положению о системе оплаты
труда работников МБДОУ
«Чернышевский детский сад
«Подснежник»

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям
общеотраслевых руководителей, специалистов и служащих

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к квалификационным
группам

Должностной
оклад, рублей

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня

1-й квалификационный
уровень

делопроизводитель; секретарь; секретарь-
машинистка

16 303,00

2-й квалификационный
уровень

Должности служащих 1-го квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование
"старший"

17 153,00

2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1-й квалификационный
уровень

Лаборант; инспектор по кадрам; техник; техник-
технолог; звукорежиссер

16 362,00

2-й квалификационный
уровень

заведующий хозяйством; 17 181,00

Должности служащих 1-го квалификационного
уровня, по которым устанавливается
производное должностное наименование
"старший"

Должности служащих 1-го квалификационного
уровня, по которым устанавливается 11
внутри должностная категория

3-й квалификационный
уровень

Заведующий жилым корпусом пансионата
(гостиницы); заведующий научно-технической
библиотекой; заведующий общежитием;
заведующий производством (шеф-повар);
заведующий столовой; начальник
хозяйственного отдела; производитель работ
(прораб), включая старшего; управляющий
отделением (фермой, сельскохозяйственным
участком); должности служащих 1-го
квалификационного уровня, по которым
устанавливается I вну тридолжн остная категория

17 423,00

3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1-й квалификационный
уровень

бухгалтер; инженер-электроник (электроник);
специалист по кадрам; юрисконсульт; инженер
по безопасности движения

17 919,00

2-й квалификационный
уровень.

Должности служащих 1-го квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться П
внутри до лжностная категория

18 814,00

3-й квалификационный
уровень

Должности служащих 1-го квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться I
внутридолжностная категория

19 746,00

4-й квалификационный
уровень

Должности служащих 1-го квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование
"ведущий"

20 735,00

<*> За исключением случаев, когда должность с наименованием "главный" является
составной частью должности руководителя или заместителя руководителя учреждения
либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием "главный"
возлагается на руководителя или заместителя руководителя учреждения.

Приложение 5
к Положению о системе оплаты
труда работников МБДОУ
«Чернышевский детский сад
«Подснежник»

Размеры тарифных ставок рабочих по разрядам выполняемых работ

Разряд работ Размер тарифных ставок, руб.

1 разряд 9 309,00

2 разряд 10 418,00

3 разряд 10 593,00

4 разряд 10 782,00

5 разряд 10 978,00

6 разряд И 187,00

7 разряд 11 511,00

8 разряд 11 557,00

Приложение 9
к Положению о системе оплаты
труда работников МБДОУ
«Чернышевский детский сад
«Подснежник»

Размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных бюджетных
образовательных учреждений Раздольненского района Республики Крым в сфере

закупок

Должность Должностной оклад, руб.

Специалист по закупкам 18 691,00 "

Ведущий специалист по закупкам 19 358,00

Контрактный управляющий
Руководитель контрактной службы

23 022,00

Приложение 10
к Положению о системе оплаты
труда работников МБДОУ
«Чернышевский детский сад
«Подснежник»

Размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных бюджетных
образовательных учреждений Раздольненского района Республики Крым, занятых в

сфере охраны труда

Должность Должностной оклад, рублей

Специалист по охране труда 17 919,00

Ведущий специалист по охране труда 19 358,00

Руководитель службы охраны труда 23 022,00

Приложение 11
к Положению о системе оплаты
труда работников МБДОУ
«Чернышевский детский сад
«Подснежник»

Размеры окладов (должностных окладов) работников, тарифных
ставок по профессиям рабочих, должностям специалистов

и служащих, предусмотренные профессиональными стандартами

Должность Должностной
оклад (тарифная

ставка), руб.

Рабочий комплексной уборки 2-го разряда, дворник

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 14 сентября 2022 года № 534н "Об утверждении
профессионального стандарта "Рабочий по комплексной уборке
территории, относящейся к общему имуществу в многоквартирном
доме")

10 418,00

Садовник

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 2 сентября 2020 года № 559н "Об утверждении
профессионального стандарта "Специалист в области декоративного
садоводства")

10418,00

Помощник повара, младший повар 10 782,00

повар 10 978,00

шеф-повар
(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 9 марта 2022 года № 113н "Об утверждении
профессионального стандарта "Повар")

11 187,00

Официант

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 9 марта 2022 года № 115н "Об утверждении
профессионального стандарта "Официант/бармен")

10 782,00

Помощник пекаря 10 418,00

пекарь

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 1 декабря 2015 года№ 914н "Об утверждении
профессионального стандарта "Пекарь")

10 782,00

Слесарь-сантехник ЖКХ
>

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 17 ноября 2020 года № 8 Юн "Об утверждении

10 782,00

профессионального стандарта "Слесарь домовых санитарно­
технических систем и оборудования")

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 28 сентября 2020 года № 660н "Об утверждении
профессионального стандарта "Слесарь-электрик")

10 978,00

Машинист (оператор) паровых котлов, машинист (оператор)
водогрейных котлов, оператор по обслуживанию электрических котлов

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 24 декабря 2015 года № 1129н "Об утверждении
профессионального стандарта "Работник по эксплуатации
оборудования, работающего под избыточным давлением, котлов и
трубопроводов пара")

11 187,00

Делопроизводитель 16 303,00

Секретарь руководителя

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 15 июня 2020 года № ЗЗЗн "Об утверждении
профессионального стандарта "Специалист по организационному и
документационному обеспечению управления организацией")

17 222,00

Техник, прораб, мастер

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 11 октября 2021 года № 698н "Об утверждении
профессионального стандарта "Специалист в области экспертизы
проектной документации и результатов инженерных изысканий”)

16 362,00

Специалист по кадровому делопроизводству, специалист по
документационному обеспечению работы с персоналом, специалист по
документационному обеспечению персонала, специалист по персоналу

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 9 марта 2022 года № 109н "Об утверждении
профессионального стандарта "Специалист по управлению
персоналом")

17 919,00

Инструктор-методист по адаптивной физической культуре и
адаптивному спорту

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 2 апреля 2019 года № 197н "Об утверждении
профессионального стандарта "Инструктор-методист по адаптивной
физической культуре и адаптивному спорту")

17 222,00

Системный администратор 17 919,00

Старший системный администратор 18 814,00

Ведущий системный администратор 19 746,00

Главный системный администратор 20 735,00

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 29 сентября 2020 года № 680н "Об утверждении
профессионального стандарта "Системный администратор
информационно-коммуникационных систем")

Психолог

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года № 682н "Об утверждении
профессионального стандарта "Психолог в социальной сфере")

17 259,00

Бухгалтер

(приказ Министерства труда Российской Федерации от 21 февраля 2019
года № 103н "Утверждение профессионального стандарта "Бухгалтер")

17 919,00

Советник директора по воспитанию и по взаимодействию с детскими
общественными объединениями

(приказ АНО "Национальное агентство развития квалификаций" от 15
сентября 2021 года № 87/21-ПР "Об утверждении наименований
квалификации и требований к квалификациям в сфере образования")

16 074,00